P.

 Abschriften: 

StdtA Biel, CCXLVII 1 (DokB
Seriant), 169–174; CCXLVII 2, 43–47 (15. Jh.). 

Druck: [1610], anschliessend an den Druck des Badener Vertrages (Nr. 236) (StdtA Biel, CCV
176; AAEB, B 138/7 Nr. 1505); RQ Solothurn I, 182 Nr. 94, und Amiet, Bündnisse, 15, beide nach
Solothurner Ex.; FRB X, 206 Nr. 406 nach Bieler Ex.; Stouff, p. j., 118 Nr. XXV. Regest: Tr. IV, 773
nach Abschr. 17. Jh. in den AAEB; EA I (2. Aufl.), 445 Nr. 312.

B

E M E R K U N G E N

1. Solothurner Doppel: StA Solothurn, Original. Perg. 47 / 47.5 x 35 / 33.5, Bug 4. Siegel:
1. der Stadt Biel (stark besch.) hängt, 2. der Stadt Solothurn, ab. 
2. Vidimus 1389 Dez. 2 des Abtes von Gottstatt: StdtA Biel, CCI 16. Perg. 41 x 37 / 35.5. Siegel
des Abtes von Gottstatt eingehängt. 
3.  1587 Januar 20. Solothurn ersucht Biel darum, von der gewünschten Beschwörung des
Bündnisses abzustehen, mit der Begründung:

 wann aber wir unnß darneben erinneret, daß wir so
woll uß krefften mitt unserm gnädigen herrnn dem bischove zu Basell kurtz verruckter jaren uffge-
richtter nüwer pündtnuße

1

, alls ouch ettlichen andern zusamen habenden verträgen nitt befugt sind,
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die ihenigen, so ir f. g. ettlicher maßen zugethan, in einich burgrecht noch andere pflicht anzenem-
men, unnd dann ouch der gemein eidtgnossisch pundt, den die übrigen ortt lobl. Eidtgnoschafft
unnd wir mitt üch vor vil jaren uff unnd angenomen, noch nitt uffgesagt, sonders unnsers theils in
siner krafft unnd wärdt ungeweygerott verblybt,

 und versichert Biel im übrigen seiner Bündnistreue
(StdtA Biel, LXXXIV 17).

Literatur: S. Nr.  5.

1  

Bündnis der katholischen Orte mit dem Bischof von Basel 1579 Sept. 28: EA IV 2, 1570 bis
1575. 

48. Bestätigungsbrief Bischof Imers von Ramstein

1383 Juli 1. Biel

a) Lateinisches Original

Nos Ymerius dei et apostolice sedis gratia episcopus Basiliensis notum facimus
universis presentibus et futuris, quod nos, debito considerationis oculo pensantes
grata et fidelia servicia, que cives in Biello nobis, capitulo et ecclesie Basiliensis
multipliciter impenderunt, pro bono et tranquillo statu ipsorum civium et opidi
predicti in Biello commodum et honoris augmentum, omnes libertates, franchi-
sias, privilegia, usus, consuetudines et iura dictorum civium de Biello iam data,
concessa vel confirmata vel alias quovismodo, de quibus omnibus et eorum sin-
guli vel singula ipsi, eorum predecessores villici, burgenses aut cives seu habita-
tores dicti opidi de Biello antiquitus uti consueverunt secundum ius, stilum,
usum et antiquas consuetudines dicti opidi necnon villarum, terrarum et locorum
spectantium ad eosdem ratas et gratas habentes, easdem tenore presentium ex-
presse consentimus, dicta sua iura, usus et consuetudines antiquas eciam confir-
mantes, promittendo bona fide imposterum non infringere seu in ipsis eosdem
molestare quovismodo, fraude et dolo penitus segregatis pariter et semotis. Et ut
premissa omnia et singula inposterum robur obtineant firmitatis, rogamus ve-
nerabiles viros fratres et socios nostros prepositum, decanum et capitulum eccle-
sie Basiliensis, ut sigillum eiusdem capituli Basiliensis una cum sigillo nostro,
quod pro munimine et roburatione premissorum hiis presentibus litteris appendi
fecimus, apponi faciant eadem confirmando. Et nos ..  prepositus, .. decanus et
capitulum ecclesie Basiliensis omnibus et singulis conscentivimus et conscenti-
mus expresse ipsaque omnia et singula approbamus, ratificamus et confirmamus.
Sigillum dicti nostri capituli Basiliensis una cum sigillo dicti domini nostri Yme-
rii episcopi Basiliensis prelibati presentibus appendi fecimus atque roburari in
testimonium premissorum. Datum et actum in opido nostro Biello prescripto
proxima feria quarta post festum beatorum Petri et Pauli apostolorum anno do-
mini millesimo ccc